Theseus latus ense.) In Thesei odium Hippo, ueteri nititur graues iniurias narrando.

IN QVINTAM EPISTOLAM

ARGUMENTVM.

Cum Hecuba Cissei filia, & Priami uxor grauida esset, ardenter facem totam Troiam comburentē se parere somniauit. Territus itaq; Priamus oraculum consuluit, à quo cum accepisset, oriturum filium qui patriæ esset exitio, quam primum partus ederetur iuslit interfici. Hecuba uero cum puerum, qui postea Paris dictus est, peperisset, materna pietate mota, pastoribus regijs clam alendum mandauit. Is autem cū iam adolesceret Oenonem nymphā adamauit, atq; ut aliquibus placet, in uxorem duxit. Sed cum Iuno, Pallas, & Venus, de pulchritudine contendenter propter aureum pomum in quo scriptum erat, detur pulchriori, à Ioue ad Paridis arbitriū remisſe sunt, cui cū Iuno regnū, Pallas sapientiam, Venus uolupatem,

D 4 & ma

OE N O N E

& mulierum pulcherrimam promisisset, pro Venere
sententiam tulit. Quideinde a patre cognitus, & in
gratiam suscepitus, Spartem nauigans Helenā Mene
Iai uxorem rapuit, eamq; Troiam abduxit. Quod cū
Oenone resciuisset, hac epistola de eius perfidia con-
querendo, Helenam Grēcis reddi, & se recipi suadet.

OE N O N E P A R I D I.

NYmp̄ha suo Paridi quamvis suus esse recusat,
Mittit ab Ideis uerba legenda iugis:
Perlegis: an coius prohibet noua: perlege: nō est
Ista Mycenæa littera scripta manu.
Pegasis Nym Pegasis Oenone Phrygijs celeberrima syluis
pha a Pega- La sa queror de te (si sinis ipse) meo.
so fonte. Quis deus opposuit nostris sua numina uotis?

Ne tua permaneam, quod mihi crimen obest?
Leniter ex merito quicquid patiare ferendum est,

Qua uenit indigne, poena dolenda uenit.

In Paridem Non dum tantus eras, cum te contenta marito
beneficia. Edita de magno flumine Nympha fui.

Xanthus. Qui nunc Priamides* (adgit reverentia uero)
* absit. Seruus eras, seruo nubere Nympha tuli.

Sæpe greges inter requieuimus arbore tec̄i,

Mixtaq; cum folijs præbuit herba torum.

Sæpe super stramen, scenoq; iacentibus alto,
Depressa est humili cana pruina casa.

Quis tibi monstrabat saltus uenatibus aptos,
Et tegeter catulos qua fera rupe suos?

Retia sepe comes maculis distincta tetendi,
Sæpe citos egi per iuga summa canes.

Incise seruant a te mea nomina phagi,
Et legor Oenone falce notata tua.

Et quantum truncantum mea nomina crescent?

Crescite, et in titulos surgite rite meos.
Populus est (memini) fluviali constata ipsa.

Est in qua nostri littera scripta memor:
 Popule uiue precor, quæ consita margine ripe,
 Hoc in rugoso cortice carmen habes:
 Quum Paris Oenone poterit spirare relicta,
 Ad fontem Xanthi uersa recurret aqua.
 Xanthe retro propera, uersaque recurrere lymphæ,
 Susinet Oenonem deseruisse Paris.
 Illa dies fatum miser et mihi duxit, ab illa
 Pesima mutati corpori amoris hyems.
 Qua Venus et Iuno, sumptisque decentior armis
 Venit in arbitrium nuda Minerua tuum.
 Attoniti micuere sinus, gelidusque cucurrit,
 Ut mihi narrasti, dura per ossa tremor.
 Consului (neque enim modice terrebar) anusque,
 Longe uosque senes, constitut esse nephæ.
 Cæsa abies, sectaque trabes, et classe parata,
 Coerula coeratas accipit unda rates.
 Flesti discedens: hoc saltē par ce negare,
 Præterito magis est iste pudendus amor.
 Et flesti, et nostros uidisti flentis ocellos.
 Misericordia lachrymas moestius uterque suus.
 Non sic appositis uincitur uitibus ulmus,
 Ut tua sunt collo brachia nexameo.
 Ah quoties cum te uento quererere teneri,
 Risserunt comites, ille secundus erat.
 Oscula dimissæ quoties repetita dediti?
 Quam uix sustinuit dicere lingua, uale.
 Aura leuis rigido pendentia linteum malo
 Suscitat, et remis eruta canet aqua.
 Prosequor infelix oculis abeuntia uela,
 Quâlicet, et lachrymis humet arena meis.
 Utque celer uenias uirides Nereidas oro,
 Scilicet ut uenias in mea dama celer.

Ad arborem
 apostrophat.
 Pardis car-
 men.

Apostrophe
 ad Xanthum
 Pathos ab o-
 rigine malo-
 rum.

Iudicium Pa-
ridis.

A præterito
 amore com-
 misratio.

Paridis dis-
 cefus.

Nereides
 nymphæ na-
 rine.

Votis ergo meis alij rediture redisti,
Hec mihi pro dira pellice blanda fui.

Mōs Sigæus Aspicit immensum moles nativa profundum,

Mons fuit, & quocvis illa resistit aquis.

ali. prospexi Hinc ego uela tuae cognoui prima carna,
Purpura He Et mihi per fluctus impetus ire fuit.

lona. Dum moror in summa fulsist nihil purpura prora:
Pertimui: cultus non erat ille tuus.

Fit propior, terræq; cito ratis attigit aura,
Femineas uidi corde tremente genas.

Non satis id fuerat (quid enim furiosa morabar!)
Herebat gremio turpis amica tuo.

Tunc fleui, rupiq; sinus, & pectora planxi,
Et secui madidas ungue rigente genas.

Impleuiq; sacram querulis ululatibus Idam.
Illuc has lachrymas in mea faxa tuli.

In Helenam Sic Helene doleat, desertaq; coniuge ploret:
precatur.

Quæ prior & nobis intulit, ipsa ferat.

Nunc tecumueniunt quæ te per aperta sequuntur
Acqua: legitimos desituuntq; viros.

At cum pauper eras, armenta:q; pastor agebas:

Nulla, nisi Oenone, pauperis uxor erat.

Non ego miror opes, nec me tua regia tangit,
Nec de tot Priani dicar ut una nurus:

Non tamen ut Priamus nymphæ socer esse recuset,
Aut Hecuba fuerim disimulanda nurus.

Digna: sum, & cupio fieri matrona potentis.

Sunt mihi, quas possunt sceptra decere, manus.

Nec me (sagina quod tecum fronde iacebam)

Despice: purpureo sum magis apta thoro.

A tutu suo A Deniq; tutus amor meus est, tibi nulla parantur

Bella, ne, ultrices aduehit unda rates.

Helenæ Tyn- Tyndaris infestis fugitiua reposcitur armis,

Has

Hac uenit in thalamos dote superba tuos.

Quæ si sit Danais reddenda, uel Hectora fratrem,
Vel cum Deiphobo Polydamanta roga.

Quid grauis Antenor, Priamus quid suadeat ipse
Conjule: quicis actas longa magistra fuit.

Turpe radimentum est patriæ præponere raptam.

Causa pudenda tua est, iusta uir arma mouet.

Nec tibi, si cupias, fidam promitte Lacanam,

Quæ sit in amplexus tam cito uerfa tuos.

Vt minor Atrides temerati fecdera lecti

Clamat: & externo lassus amore dolet:

Tu quoque clamabis, nulla reparabilis arte,

Læsa pudicitia est, deperit illa semel.

Ardet amore tui, sic & Menelaon amavit:

Nunc iacet in uiduo credulus ille toro.

Felix Andromache certo bene nupta marito,

Vxor ad exemplum fratri habenda fui.

Tu leuior folijs, tunc cum sine pondere succi

Mobilitus uentis arida facta * uolant.